2

[image: ]

ПРОЕКТ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 07.05.2025 № ХХ, на основании заявления АО «ТеплоЭлектроСетевая Компания» от 25.04.2025 № 486-04 (вх. от 25.04.2025 № 90-01-07/1403)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в следующие постановления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края:
1) в наименовании, по тексту и в приложениях постановления от 17.01.2024 № 4-Н «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям МУП «ТЭСК» на 2023 - 2027 годы» слова «МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТЭСК»»;
2) в наименовании, по тексту и в приложениях постановления от 27.03.2024 № 55-Н «Об утверждении требований к программе энергосбережения и повышения энергетической эффективности МУП ПКГО «ТеплоЭлектроСетевая Компания» на 2025 – 2027 годы» слова МУП ПКГО «ТеплоЭлектроСетевая Компания» заменить словами «АО «ТеплоЭлектроСетевая Компания»»;
3) в пункте 9 таблицы 1 приложения 5 постановления от 29.05.2024
№ 89-Н «Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям энергоснабжающих организаций Центрального энергоузла Камчатского края на 2023 - 2027 годы» слова «МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТЭСК»»;
4) по тексту приложения 53 постановления от 29.11.2022 № 456 «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Камчатского края на 2023-2027 годы» слова «МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТЭСК»»;
5) в наименовании, по тексту и в приложениях постановления от 18.12.2023 № 329-Н «Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения
МУП «ТЭСК» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2024 - 2028 годы» слова МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТеплоЭлектроСетевая Компания»»;
6) в наименовании, по тексту и в приложениях постановления от 10.12.2024 № 215-Н «О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2023 № 329-Н
«Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения МУП «ТЭСК» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2024 - 2028 годы» слова МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТеплоЭлектроСетевая Компания»»;
7) в наименовании, по тексту и в приложениях постановления от 19.12.2024 № 396-Н «О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2023 № 329-Н
«Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения МУП «ТЭСК» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2024 - 2028 годы» слова МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТеплоЭлектроСетевая Компания»»;
8) [bookmark: _GoBack]в приложении 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 29.01.2025 № 9-Н «Об утверждении Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края – производителей тепловой энергии, Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края – производителей товаров, работ и услуг в сфере водоснабжения и водоотведения и Перечня юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Камчатского края – производителей товаров, работ и услуг в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2025 год» слова МУП «ТЭСК» заменить словами «АО «ТеплоЭлектроСетевая Компания».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова

image1.jpeg